

Nr RT: Não vinculado!				BDI COM desoneração:26.28%		Encargos sociais sobre mão de obra 85.34 % (HORA) 48.85 % (MÊS)	
Município de Caçador - SC				Data: 23-05-18			
Programa não vinculado				Nº do contrato: Contrato não vinculado!			
EMPREENDIMENTO: CONSTRUÇÃO E REFORMA DAS BILHETERIAS DO ESTÁDIO MUNICIPAL							
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ 227.630,78		*Fonte	COM desoneração
				BDI R\$	TOTAL R\$		
1	SERVIÇOS INICIAIS						
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	3,00	403,52	1.210,56		74209/1-Sinapi-02/2018
1.2	EXECUCAO DE ESCRITORIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NAO INCLUSO MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	M2	8,00	703,11	5.624,88		93207-Sinapi-03/2018
2	BILHETERIA PRINCIPAL						
2.1	SERVIÇOS INICIAIS						
2.1.1	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	20,00	53,76	1.075,20		97622-Sinapi-02/2018
2.1.2	DEMOLICAO DE LAJES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	3,50	234,29	820,02		97628-Sinapi-03/2018
2.1.3	DEMOLICAO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	2,50	492,43	1.231,08		97626-Sinapi-03/2018
2.1.4	REMOCAO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	2,00	22,95	45,90		97645-Sinapi-03/2018
2.1.5	REMOCAO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	4,00	7,83	31,32		97644-Sinapi-03/2018
2.1.6	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	M3	27,00	24,98	674,46		72897-Sinapi-02/2018
2.2	ESTRUTURAS DE CONCRETO						
2.2.1	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS. AF_03/2016	M3	20,00	71,44	1.428,80		93358-Sinapi-03/2018
2.2.2	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016 - INFRAESTRUTURA	M3	5,00	399,49	1.997,45		94965-Sinapi-02/2018
2.2.3	ARMACAO ACO CA-50 P/1,0M3 DE CONCRETO	UN	5,00	660,23	3.301,15		73990/1-Sinapi-02/2018
2.2.4	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	15,00	43,30	649,50		96995-Sinapi-03/2018
2.2.5	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016 - VIGAS	M3	5,00	399,49	1.997,45		94965-Sinapi-02/2018
2.2.6	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016 - PILARES	M3	3,00	399,49	1.198,47		94965-Sinapi-02/2018
2.2.7	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	8,00	52,87	422,96		93186-Sinapi-02/2018
2.2.8	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	5,20	51,83	269,52		93196-Sinapi-02/2018
2.2.9	ARMACAO ACO CA-50 P/1,0M3 DE CONCRETO - VIGAS E PILARES	UN	8,00	660,23	5.281,84		73990/1-Sinapi-02/2018
2.2.10	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS. AF_08/2017	M3	0,00	518,83	0,00		96616-Sinapi-03/2018
2.3	PAREDES E PAINES						
2.3.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19CM (ESPESSURA 14CM, BLOCO DEITADO) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	150,00	124,03	18.604,50		87510-Sinapi-02/2018
2.4	REVESTIMENTOS						

Nr RT: Não vinculado!				BDI COM desoneração:26.28%		Encargos sociais sobre mão de obra 85.34 % (HORA) 48.85 % (MÊS)	
Município de Caçador - SC				Data: 23-05-18			
Programa não vinculado				Nº do contrato: Contrato não vinculado!			
EMPREENDIMENTO: CONSTRUÇÃO E REFORMA DAS BILHETERIAS DO ESTÁDIO MUNICIPAL							
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ 227.630,78		*Fonte	COM desoneração
				BDI R\$	TOTAL R\$		
2.4.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	300,00	7,07	2.121,00		87893-Sinapi-02/2018
2.4.2	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	300,00	18,53	5.559,00		87554-Sinapi-02/2018
2.4.3	REVESTIMENTO CERÂMICO COM PLACAS DO TIPO PORCELANATO 60X120 - DESONERADO	M²	70,00	181,41	12.698,70		C.P. 06167-Composição Própria-03/2018
2.4.4	APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_06/2014	M2	300,00	18,55	5.565,00		88423-Sinapi-03/2018
2.4.5	PLACA CIMENTÍCIA COM FIXAÇÃO EM ESTRUTURA METÁLICA	M²	108,00	100,91	10.898,28		C.P. 06178-Composição Própria-03/2018
2.5	INSTALAÇÃO ELÉTRICA						
2.5.1	PONTO DE ILUMINACAO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR PARALELO (2 MODULOS), CAIXA ELETRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINARIA E LAMPADA). AF_01/2016	UN	10,00	207,06	2.070,60		93139-Sinapi-03/2018
2.5.2	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA (2 MODULOS) 10A/250V, CAIXA ELETRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UN	10,00	197,11	1.971,10		93142-Sinapi-03/2018
2.6	ESQUADRIAS						
2.6.1	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	2,00	769,21	1.538,42		91314-Sinapi-02/2018
2.6.2	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 2 FOLHAS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	2,40	510,66	1.225,58		94582-Sinapi-02/2018
2.6.3	PORTAO EM TELA ARAME GALVANIZADO N.12 MALHA 2" E MOLDURA EM TUBOS DE ACO COM DUAS FOLHAS DE ABRIR, INCLUSO FERRAGENS	M2	33,00	1.096,45	36.182,85		74238/2-Sinapi-03/2018
2.7	COBERTURA						
2.7.1	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINACAO MAIOR QUE 10?, COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_06/2016	M2	185,00	38,74	7.166,90		94207-Sinapi-03/2018
2.7.2	RUFO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M	96,00	38,14	3.661,44		94231-Sinapi-03/2018
2.7.3	CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M	32,00	70,89	2.268,48		94228-Sinapi-03/2018
2.7.4	FORRO DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXACAO. AF_05/2017_P	M2	170,00	59,67	10.143,90		96486-Sinapi-03/2018
2.7.5	ESTRUTURA METALICA EM TESOURAS OU TRELICAS, VAO LIVRE DE 15M, FORNECIMENTO E MONTAGEM, NAO SENDO CONSIDERADOS OS FECHAMENTOS METALICOS, AS COLUNAS, OS SERVICOS GERAIS EM ALVENARIA E CONCRETO, AS TELHAS DE COBERTURA E A PINTURA DE ACABAMENTO	M2	150,00	86,59	12.988,50		72111-Sinapi-03/2018

Nr RT: Não vinculado!				BDI COM desoneração:26.28%		Encargos sociais sobre mão de obra 85.34 % (HORA) 48.85 % (MÊS)	
Município de Caçador - SC				Data: 23-05-18			
Programa não vinculado				Nº do contrato: Contrato não vinculado!			
EMPREENDIMENTO: CONSTRUÇÃO E REFORMA DAS BILHETERIAS DO ESTÁDIO MUNICIPAL							
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ 227.630,78		*Fonte	COM desoneração
				BDI R\$	TOTAL R\$		
2.7.6	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERCAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 AGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METALICA, PLASTICA OU TERMOACUSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	M2	35,00	19,33	676,55		92543-Sinapi-03/2018
2.8	PAVIMENTAÇÃO						
2.8.1	EXECUCAO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	200,00	75,26	15.052,00		93679-Sinapi-03/2018
2.8.2	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07_2016	M2	35,00	24,79	867,65		95241-Sinapi-03/2018
3	BILHETERIA VISITANTE						
3.1	SERVIÇOS INICIAIS						
3.1.1	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	1,00	53,76	53,76		97622-Sinapi-02/2018
3.1.2	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	M3	5,00	24,98	124,90		72897-Sinapi-02/2018
3.1.3	REMOCAO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	10,00	7,83	78,30		97644-Sinapi-03/2018
3.2	ESTRUTURA DE CONCRETO						
3.2.1	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	1,00	399,49	399,49		94965-Sinapi-02/2018
3.2.2	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	3,30	52,87	174,47		93186-Sinapi-02/2018
3.2.3	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	1,90	51,83	98,48		93196-Sinapi-02/2018
3.2.4	ARMACAO ACO CA-50 P/1,0M3 DE CONCRETO	UN	1,00	660,23	660,23		73990/1-Sinapi-02/2018
3.2.5	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016 - VIGAS	M3	1,40	399,49	559,29		94965-Sinapi-02/2018
3.2.6	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016 - PILARES	M3	1,70	399,49	679,13		94965-Sinapi-02/2018
3.2.7	ARMACAO ACO CA-50 P/1,0M3 DE CONCRETO - VIGAS E PILARES	UN	3,10	660,23	2.046,71		73990/1-Sinapi-02/2018
3.3	PAREDES E PAINÉIS						
3.3.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19CM (ESPESSURA 14CM, BLOCO DEITADO) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	45,00	124,03	5.581,35		87510-Sinapi-02/2018
3.4	REVESTIMENTOS						
3.4.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	90,00	7,07	636,30		87893-Sinapi-02/2018
3.4.2	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	90,00	18,53	1.667,70		87554-Sinapi-02/2018

Nr RT: Não vinculado!				BDI COM desoneração:26.28%			Encargos sociais sobre mão de obra 85.34 % (HORA) 48.85 % (MÊS)
Município de Caçador - SC				Data: 23-05-18			
Programa não vinculado				Nº do contrato: Contrato não vinculado!			
EMPREENDIMENTO: CONSTRUÇÃO E REFORMA DAS BILHETERIAS DO ESTÁDIO MUNICIPAL							
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ 227.630,78		*Fonte	COM desoneração
				BDI R\$	TOTAL R\$		
3.4.3	REVESTIMENTO CERÂMICO COM PLACAS DO TIPO PORCELANATO 60X120 - DESONERADO	M²	9,00	181,41	1.632,69		C.P. 06167-Composição Própria-03/2018
3.4.4	APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_06/2014	M2	80,00	18,55	1.484,00		88423-Sinapi-03/2018
3.4.5	PLACA CIMENTÍCIA COM FIXAÇÃO EM ESTRUTURA METÁLICA	M²	32,00	100,91	3.229,12		C.P. 06178-Composição Própria-03/2018
3.5	INSTALAÇÃO ELÉTRICA						
3.5.1	PONTO DE ILUMINACAO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR PARALELO (2 MODULOS), CAIXA ELETRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINARIA E LAMPADA). AF_01/2016	UN	8,00	207,06	1.656,48		93139-Sinapi-03/2018
3.5.2	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA (2 MODULOS) 10A/250V, CAIXA ELETRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UN	4,00	197,11	788,44		93142-Sinapi-03/2018
3.6	ESQUADRIAS						
3.6.1	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	1,00	769,21	769,21		91314-Sinapi-02/2018
3.6.2	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 2 FOLHAS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	1,20	510,66	612,79		94582-Sinapi-02/2018
3.6.3	PORTAO EM TELA ARAME GALVANIZADO N.12 MALHA 2" E MOLDURA EM TUBOS DE ACO COM DUAS FOLHAS DE ABRIR, INCLUSO FERRAGENS	M2	22,00	1.096,45	24.121,90		74238/2-Sinapi-03/2018
3.7	PAVIMENTAÇÃO						
3.7.1	EXECUCAO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	25,00	75,26	1.881,50		93679-Sinapi-03/2018
3.7.2	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07_2016	M2	7,00	24,79	173,53		95241-Sinapi-03/2018
TOTAL DO ORÇAMENTO					R\$ 227.630,78		

Responsável técnico pelos ítems:

Responsável: Não vinculado!

CPF: Não vinculado!

Nº CREA / CAU: Não vinculado!